
Российская Федерация 
Свердловская область 

Белоярский городской округ 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Баженовская

средняя общеобразовательная школа № 96»

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года № 1/147-1

О запрете сбора денежных средств с 
родителей (законных представителей) 
обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273»ФЗ "О 
противодействии коррупции" (ред. от 29.12.2022), с учетом "Методических 
рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 
противодействию коррупции" в соответствии с Трудовым кодексом РФ и другими 
нормативными актами, регулирующими трудовые отношения между работником и 
работодателем, Антикоррупционной политикой МАОУ «Баженовская СОШ № 96».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем сотрудникам учреждения МАОУ «Баженовская СОШ № 96»:
1.1 Запретить сбор наличных денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся ОУ
1.2 Не допускать принуждения, в том числе со стороны родительской 

общественности, к внесению добровольных пожертвований родителями (законными 
представителями) обучающихся ОУ.

1.3 Не допускать неправомочных действий со стороны сотрудников школы и 
родительской общественности в части привлечения дополнительных средств с 
родителей (законных представителей) обучающихся ОУ.

2. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить родителей (законных 
представителей) с настоящим приказом под роспись с занесением данного вопроса в 
протокол родительского собрания.


